



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Cambuí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 11/2025 – Processo N° 19/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Cambuí, Sr.(a) Cinthia Sanches Silva Pereira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 19/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 11/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE BASQUETE. CATEGORIA ADULTO
Quantidade:	40 Serviço(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 543,66
Valor Total:	R\$ 21.746,40
Participante Vencedor:	F. M. BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E ARBITRAGEM LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	49.258.944/0001-52
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 21.746,40

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE BASQUETE. CATEGORIA SUB 11 12 E SUB 13
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 370,00
Valor Total:	R\$ 7.400,00
Participante Vencedor:	F. M. BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E ARBITRAGEM LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	49.258.944/0001-52

Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.400,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE BASQUETE. CATEGORIA SUB 15 E 17
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 430,00
Valor Total:	R\$ 8.600,00
Participante Vencedor:	F. M. BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E ARBITRAGEM LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	49.258.944/0001-52
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.600,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE FUTEBOL CAMPO SUB 11, 12 E SUB13
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 379,00
Valor Total:	R\$ 7.580,00
Participante Vencedor:	S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.720.129/0001-74
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.580,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO CATEGORIA ADULTO E VETERANO
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 789,90
Valor Total:	R\$ 78.990,00
	MAURO SERGIO CARVALHO SALOMÃO-ME

Participante Vencedor:	
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	14.203.316/0001-95
Cidade UF:	São Manuel - SP
Valor total Contratado:	R\$ 78.990,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO CATEGORIA SUB 15
Quantidade:	50 Serviço(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 439,90
Valor Total:	R\$ 21.995,00
Participante Vencedor:	MAURO SERGIO CARVALHO SALOMÃO-ME
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	14.203.316/0001-95
Cidade UF:	São Manuel - SP
Valor total Contratado:	R\$ 21.995,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO CATEGORIA SUB 17
Quantidade:	50 Serviço(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 489,90
Valor Total:	R\$ 24.495,00
Participante Vencedor:	MAURO SERGIO CARVALHO SALOMÃO-ME
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	14.203.316/0001-95
Cidade UF:	São Manuel - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.495,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO SUB 07,08 E SUB09
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	propria

Valor Unitário:	R\$ 338,99
Valor Total:	R\$ 6.779,80
Participante Vencedor:	MAURO SERGIO CARVALHO SALOMÃO-ME
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	14.203.316/0001-95
Cidade UF:	São Manuel - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.779,80

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE FUTEBOL SOCIETY SUB 07 08 E SUB 09
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 320,00
Valor Total:	R\$ 9.600,00
Participante Vencedor:	S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.720.129/0001-74
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.600,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE FUTEBOL SOCIETY SUB 11 12 E SUB 13
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 320,00
Valor Total:	R\$ 9.600,00
Participante Vencedor:	S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.720.129/0001-74
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.600,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE FUTEBOL SOCIETY ADULTO E VETERANO
Quantidade:	50 Serviço(s)

Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 470,00
Valor Total:	R\$ 23.500,00
Participante Vencedor:	F. M. BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E ARBITRAGEM LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.258.944/0001-52
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 23.500,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE FUTEBOL SOCIETY SUB 15 E SUB 17
Quantidade:	50 Serviço(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 19.000,00
Participante Vencedor:	F. M. BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E ARBITRAGEM LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.258.944/0001-52
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.000,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE FUTSAL SUB 07 09
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 270,00
Valor Total:	R\$ 5.400,00
Participante Vencedor:	F. M. BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E ARBITRAGEM LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.258.944/0001-52
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.400,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE FUTSAL SUB 11 12 E SUB 13
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 289,00
Valor Total:	R\$ 5.780,00
Participante Vencedor:	S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.720.129/0001-74
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.780,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE FUTSAL SUB 15 E SUB 17
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00
Participante Vencedor:	F. M. BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E ARBITRAGEM LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.258.944/0001-52
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.000,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE FUTSAL ADULTO
Quantidade:	80 Serviço(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 399,90
Valor Total:	R\$ 31.992,00
Participante Vencedor:	MAURO SERGIO CARVALHO SALOMÃO-ME
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	14.203.316/0001-95
Cidade UF:	São Manuel - SP
Valor total Contratado:	R\$ 31.992,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE HANDEBOL
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 411,00
Valor Total:	R\$ 8.220,00
Participante Vencedor:	S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.720.129/0001-74
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.220,00

Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE SKATE - 221.000.047
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 4.900,00
Valor Total:	R\$ 24.500,00
Participante Vencedor:	S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.720.129/0001-74
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.500,00

Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE VOLEIBOL ADULTO
Quantidade:	80 Serviço(s)
Marca:	Mikasa v200W
Valor Unitário:	R\$ 360,00
Valor Total:	R\$ 28.800,00
Participante Vencedor:	MAYARA RAFAELA PEREIRA REZENDE
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	24.317.577/0001-90
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 28.800,00

Número do Lote: 20	
---------------------------	--

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE VOLEIBOL. CATEGORIA SUB 11 12 E SUB 13
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	Mikasa v200W
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00
Participante Vencedor:	MAYARA RAFAELA PEREIRA REZENDE
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	24.317.577/0001-90
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 9.000,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARBITRAGEM DE VOLEIBOL. CATEGORIA SUB 15 E SUB 17
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	Mikasa v200W
Valor Unitário:	R\$ 370,00
Valor Total:	R\$ 11.100,00
Participante Vencedor:	MAYARA RAFAELA PEREIRA REZENDE
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	24.317.577/0001-90
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 11.100,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CRONOMETRAGEM CORRIDA DE RUA
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	Marca Própria
Valor Unitário:	R\$ 7.940,00
Valor Total:	R\$ 39.700,00
Participante Vencedor:	Leandro Murano de Souza Vilasboas
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	33.838.016/0001-27
Cidade UF:	Santa Rita do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 39.700,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CRONOMETRAGEM PARA MOUNTAIN BIKE
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 8.321,86
Valor Total:	R\$ 41.609,30
Participante Vencedor:	S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.720.129/0001-74
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 41.609,30

Cambuí - MG, 28 de Março de 2025 as 9 horas e 38 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Cinthia Sanches Silva Pereira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Cambuí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Cambuí